
1 
 

 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

2017 

 

Název:               Český lukostřelecký svaz 

Sídlo:                    Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

00 420  233 350 206 

e-mail: sekretarit@czecharchery.cz 

Web: http:/wwww.czecharchery.cz 

IČ: 48549452 

DIČ: CZ48549452 

mailto:sekretarit@czecharchery.cz


VÝROČNÍ ZPRÁVA ČLS ZA ROK 2017 

Strá nká 2         

 

Obsáh: 

1. Obecne  informáce o Č eske m lukostr elecke m svázu   3 

2. Ú c el á pr edme t c innosti Č eske ho lukostr elecke ho svázu   4 

3. Č lenská  zá kládná       5 

4. Strukturá Č LS        7 

5. Hospodár ení  Č LS       8 

6. Meziná rodní  u spe chy       9 

Pr í lohá:  

1. Vy sledovká 2017 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČLS ZA ROK 2017 

Strá nká 3         

Obecné informace o Českém Lukostřeleckém svazu   

Název:               Český lukostřelecký svaz 

Sídlo:                    Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

IČ:   48549452 

DIČ:   CZ48549452 

Právní forma:  spolek 

Spisová značka:  L 1302 vedená u Městského soudu v Praze 

 

Telefon                 00 420 233 350 206 

http:/wwww.czecharchery.cz 

E-mail: sekretariat@czecharchery.cz   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejvyšším orgánem ČLS je Valné shromáždění ČLS. 

 

 

Statutární orgán zvolený volebním VS ČLS v Nymburce dne 22.10.2016: 

 

Předsednictvo ČLS ve složení: 

 

předseda:   Ing. Zdeněk Horáček 

místopředseda:  Ing. Jaroslav Páník 

 

členové předsednictva: Mgr. Hana Majarová 

Mgr. Tereza Zahálková 

Bc.   Jan Šípek  
 

Kontrolní komise ČLS byla zvolena na VS ČLS v Nymburce dne 22.10.2016 ve složení: 

 

 předseda:   Mgr. Tomáš Krampera 

 

 členové komise:  Ing. Jan Černý 

     Ing. Jaroslav Kratochvíl  

mailto:sekretariat@czecharchery.cz


VÝROČNÍ ZPRÁVA ČLS ZA ROK 2017 

Strá nká 4         

Účel a předmět činnosti ČLS 

Základním účelem ČLS je vytváření podmínek a péče o rozvoj lukostřeleckého sportu a 

uspokojování potřeb jeho členů. 

 

K naplnění svého účelu ČLS zejména: 

a) organizuje, řídí, koordinuje a metodicky usměrňuje lukostřelecký sport v ČR, 

b) propaguje lukostřelecký sport v ČR za účelem zvyšování jeho prestiže a 

popularity, rozšiřování členské základny a jeho soustavného rozvoje, 

c) zabezpečuje podmínky pro rozvoj české vrcholové lukostřelby, 

d) vytváří podmínky pro výchovu mládeže a talentované mládeže, 

e) zajišťuje státní reprezentaci na mezinárodní úrovni, 

f) zajišťuje organizaci celostátních sportovních soutěží ve všech kategoriích, 

g) zajišťuje organizaci mezinárodních závodů na úrovni reprezentačních 

družstev, 

h) zastupuje zájmy ČLS a svých členů při jednání s orgány státní správy, 

organizacemi a ostatními spolky v České republice a v zahraničí, 

i) zastupuje českou lukostřelbu v mezinárodních lukostřeleckých federacích WA 

a WAE, 

j) zastupuje českou lukostřelbu v ČUS, ČOV a jiných sportovních spolcích, 

k) podílí se na zajištění odborného růstu členské základny, 

l) organizuje a provádí výcvik trenérů lukostřelby i mimo rámec ČLS ve 

spolupráci s jinými spolky, státními orgány či jejich zařízeními, 

m) napomáhá při zajišťování finančních a materiálních prostředků k zajištění 

činnosti ČLS a pro rozvoj lukostřeleckého sportu, 

n) vydává vnitřní předpisy a pravidla s celostátní působností, 

o) rozvíjí činnost zaměřenou proti používání zakázaných prostředků.  
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČLS ZA ROK 2017 

Strá nká 5         

Členská základna ČLS   

Členská 

základna 

Děti do 15 let Mládež do 20 

let 

Dospělí Celkem 

k 31.12.2015 531 500 1241 2272 

K 31.12.2016 549 579 1401 2529 

K 31.12.2017 561 573 1515 2649 

 

Ke dni 31.12.2016 bylo v ČLS registrováno 52 členských subjektů (klubů/oddílů): 

- LK ARCUS Plzeň 

- LK Brno 05 

- LO TJ Start Brno 

- SK Bystřice – oddíl lukostřelby 

- LK CERE Praha 

- VŠTJ Technika Praha Strojní/ČVUT-Archery 

- Lukostřelci Českého lesa Dlouhý Újezd 

- TJ ZP Halma 

- Bows club Chimera Hradec Králové 

- LO TJ Jiskra Humpolec 

- LK ESKA Cheb 

- LO TJ Spartak Chrást 

- LK Jeseník 

- LK Juventus Karviná 

- KENTAUR Pardubice 

- I. Královský LK Praha 

- TJ Sokol Kostelec na Hané 

- LO TJ Slavia Karlovy Vary 

- JIM Archery club 

- Diana Lanškroun z.s. 

- LO TJ Dynamo Liberec 

- LK Litvínov 

- SK Lukostřelba Libichov 

- SK Nové Město nad Metují 

- MKM Odolena Voda 

- Lukostřelba Olomouc 

- LO TJ Opava 

- LO TJ Mariánské Hory Ostrava 

- LK Dominik Pardubice 

- Patriot Brno 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČLS ZA ROK 2017 

Strá nká 6         

- 1. LK Plzeň 1935 

- SK Přerov 

- Lukostřelba Prostějov 

- SK RAPID Praha 

- REXBOW s.r.o. Starý Kolín 

- LK Rokycany 

- LO TJ Sokol Šanov 

- SK Lapačka Šenov 

- SK SLAVIA PRAHA LUKOSTŘELBA 

- Česká federace Spastic Handicap 

- SK Start Praha 

- LK Tachov 

- LK Jihočeská Titěva 

- TJ Sokol Tovačov 

- LK Trefa České Budějovice 

- TJ Sokol Vlkoš 

- LK Votice 

- TJ Sokol Praha Vršovice 

- SK policie Vsetín 

- Individuální členové ČLS 

- LK Žebrák 

- LK Znojmo 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČLS ZA ROK 2017 

Strá nká 7         

Struktura ČLS   

Orgány ČLS: 

a) Valné shromáždění ČLS (VS ČLS): nejvyšší orgán 

b) Předsednictvo ČLS (P-ČLS):  statutární orgán 

c) Kontrolní komise ČLS (KK ČLS):  kontrolní orgán 

d) Disciplinární komise ČLS 

 

Odborné komise: 

a) stálé 

- Sportovně-technická komise 

- Trenérsko-metodická komise 

- Komise státní reprezentace 

- Mediální komise  

- Komise rozhodčích 

 

b) dočasné  

- Komise zdravotně postižených sportovců 

- Komise legislativní 

- Komise pro rozvoj kladkových luků 

- Komise pro rozvoj holých luků 

- Akademická komise 

- Lékařská komise 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČLS ZA ROK 2017 

Strá nká 8         

Hospodaření ČLS 

ČLS v průběhu roku financoval svoji činnost zejména z členských příspěvků a z dotací 

MŠMT a ČOV. ČLS hospodařilo v roce 2017 s vyrovnaným výsledkem hospodařením.  

 

 

Náklady:   7 062 476,83 Kč  

Výnosy:    7 457 218,55 Kč 

 

Hospodářský výsledek:    394 741,72 Kč 

 

Z toho:  

 

Ztráta z Darů z loterií:  - 247.996,23 Kč 

 

Zisk z činnosti svazu: +642.737,95 Kč 

 

Pro svou činnost získal ČLS dotace: 

 

- Program I -  MŠMT (státní reprezentace)   1.799.100 Kč 

- Program II –  MŠMT (talentovaná mládež a SCM)  1.178.100 Kč 

- Program V –  MŠMT                2.896.000 Kč 

- Projekt ČOV – Dary z loterií        382.135 Kč 

- Dotace Hlavní město Praha         200 000 Kč 

 

 

 

VS ČLS v Nymburce dne 7.4.2018 schválilo Výroční zprávu za rok 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČLS ZA ROK 2017 

Strá nká 9         

Mezinárodní úspěchy ČLS 

Martina Macková 
3. místo a bronzová medaile v terénní lukostřelbě na Světových hrách 2017 v polské 

Wroclavi, kategorie ženy holý luk 

 

Jakub Zimmer 
3. místo a bronzová medaile v terénní lukostřelbě na Mistrovství Evropy ve slovinském 

Mokrici, kategorie junioři holý luk 

 

Marie Horáčková 

3. místo a bronzová medaile v soutěži juniorek olympijský luk v Evropského poháru 

mládeže 2017 
 

Marie Horáčková a David Vítovec 
3. místo a bronzová medaile v soutěži mix-týmů, kategorie junioři olympijský luk v 

Evropského poháru mládeže v chorvatské Poreči 

 

Klára Grapová a Josef Křesala 
2. místo a stříbrná medaile v soutěži mix-týmů, kategorie kadeti olympijský luk v 

Evropském poháru mládeže v řeckém Marathonu 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 4.4.2018 

 

 

Zpracoval:  Martina Macková 

  Martin Zahradník  

 

 

 

 

 

        Ing. Zdeněk Horáček 
                   předseda svaz 



 Výsledovka 

 Datum: 30.1.2018 

 Firma: ČESKÝ 
LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

 K období: 1.1.2017 - 31.12.2017 (1.1.2017 - 31.12.2017)                                      

 Kniha účtů: Pracovní kniha - 2017 (11)                                   

 Náklady 

 Synt. Anal. Název  Zůstatek 

  501   0010 Sportovní  materiál    985 254,10 

  501   0011 Drobný mat.  v tř. 0 (DDHM do 40 tis.)    57 901,00 

  501   0021 Kancelářské potřeby    15 833,00 

  501   0042 Doplňky stravy    12 539,00 

  502   0001 Spotřeba energie    9 864,00 

  502   0003 Tepelná energie    44 213,00 

  502   0004 Vodné    1 189,00 

  511   0001 Opravy a udržování kancl. techniky    8 223,00 

  512   0020 Cestovní  náhrady   1 030 217,37 

  513   0001 Náklady na pohostění    11 990,00 

  518   0020 Nocležné, stravné    996 904,07 

  518   0021 Nájemné kanceláře    3 684,00 

  518   0022 Nájemné     85 761,00 

  518   0031 Poštovné    9 351,76 

  518   0032 Telefonní + internet.výlohy    150 228,75 

  518   0034 Internet. služby Bowbook    103 222,08 

  518   0060 Tělovýchovné služby    73 360,00 

  518   0061 Poplatky za účast na školeních a soutěžích    23 309,15 

  518   0063 Poplatky za startovné    170 157,24 

  518   0069 Zdarvotní a  regener.služby    86 408,29 

  518   0070 Účetní služby    90 432,00 

  518   0071 Polygraf.služby/tisk mater.,rozmnožování    26 673,10 

  518   0073 vedení marketingu a školení     264 981,60 

  518   0090 Ostatní služby    54 248,60 

  521   0010 Mzdy    379 294,00 

  521   0022 Odměny dle dohod o provedení práce    141 800,00 

  521   0030 Odměny členům orgánů    215 000,00 

  524   0001 Zákonné zdravotní pojištění    34 137,00 

  524   0002 Zákonné sociální pojištění    94 825,00 

  524   0003 Zákonné úrazové pojištění    2 125,00 

  527   0005 Zákonné sociální náklady-stravenky    8 701,00 

  527   0006 Renomia pojištění statutárů    9 350,00 

  545   0001 Kursové ztráty    24 713,61 

  546   0001 Dary    629 960,00 

  549   0010 Bankovní výlohy    29 269,86 

  549   0021 Pojistné majetku a odp.    10 279,00 

  549   0022 Pojistné zahraničních cest    47 079,00 

  549   0031 Výhry a odměny za umístění    55 000,00 

  549   0032 Odměny     187 850,00 

  549   0040 Ostatní náklady    7 209,00 

  549   0043 Registrace závodů u WA    1 137,25 

  549   0073 Podpora ligy    461 091,00 

  549   0074 Podpora MČR    8 000,00 

  581   0003 Příspěvky na sport. talent. mládež     179 991,00   

 Strana 1 / 



 Výsledovka 

 Datum: 30.1.2018 

 Firma: ČESKÝ 
LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

 K období: 1.1.2017 - 31.12.2017 (1.1.2017 - 31.12.2017)                                      

 Kniha účtů: Pracovní kniha - 2017 (11)                                   

  581   0007 Dotace klubům    200 000,00 

  582   0001 Členské zaplacené příspěvky WA    18 720,00 

  582   0002 Poskytnuté příspěvky    1 000,00 

 Celkem   7 062 476,83 

 Výnosy 

 Synt. Anal. Název  Zůstatek 

  602   0001 Tržby z prodeje služeb    41 618,00 

  642   0001 Ostatní pokuty a penále    1 500,00 

  644   0001 Úroky z běžného účtu    14 147,42 

  649   0001 Registrace záv.u  FITA     8 450,00 

  649   0003 Přestupy a hostování    20 700,00 

  649   0006 Jiné ost. výnosy - ČOV, Č.O.    190 810,00 

  649   0007 Jiné ostatní výnosy    37 200,00 

  649   0010 Haléřové vyrovnání      1,13 

  649   0011 Příspěvky za školení     108 116,00 

  654   0001 Tržby z prodeje materiálu    23 101,00 

  682   0005 Dary     392 804,00 

  684   0001 Přijaté členské příspěvky - Registrace    165 938,00 

  684   0002 Přijaté členské příspěvky - Licence    379 633,00 

  691   0003 Dotace na reprezentaci   1 799 100,00 

  691   0007 Dotace na sportovní centra   1 178 100,00 

  691   0010 Dotace V.  MŠMT   2 896 000,00 

  691   0013 Dotace ostatní    200 000,00 

 Celkem   7 457 218,55 

 Výnosy Náklady Zisk/Ztráta 

   7 457 218,55   7 062 476,83    394 741,72 

 Transakce: 

 // Pokladní doklady (ID: -40) 

 // Bankovní výpisy (ID: -30) 

 // Závazky (ID: -20) 

 // Pohledávky (ID: -10) 

 // Interní doklady-aut. vytvořené (ID: -2) 

 00 (ID: 94) 

 LEDEN - ČERVENEC (ID: 123) 

 SRPEN (ID: 131) 

 ZÁŘÍ (ID: 132) 

 ŘÍJEN (ID: 133) 

 LISTOPAD (ID: 134) 

 PROSINEC (ID: 135) 

 Podmínky zpracování: 

 Období: 1.1.2017 - 31.12.2017                                        

 Účet:  000 -  999                                                  

 Hlavní kniha 2017 

 Poč. zůstatek:   

 Strana 2 / 



 Výsledovka 

 Datum: 30.1.2018 

 Firma: ČESKÝ 
LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

 K období: 1.1.2017 - 31.12.2017 (1.1.2017 - 31.12.2017)                                      

 Kniha účtů: Pracovní kniha - 2017 (11)                                   

 Další podmínka:  

  

 Strana 3 / 

 


	Výroční zpráva ČLS za rok 2017.pdf
	21 vysledovka.pdf

